

دولت

ارگان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران

آیا انتخابات آزاد خواهد بود؟ آیا یهودیان از حقوق سیاسی يك انسان آزاد بهر منهدمی شوند؟

اکنون ملت ایران در آستانه انتخابات دوره هفدهم قرار دارد. دسته بندی‌های ابرای غصب حقوق سیاسی مردم شروع کرده است. زور و قدرت افرون تر گفته است. بازم می‌خواهند ملت ایران را از دخالت در امور سیاسی خود همچنان باز دارند و با ظاهر سازی و عوام فریبی کسانی را بر حقوق مردم مسلط - رداوند که کوچکترین علاقه‌ای بنافع ملت ندارند. انتخابات دوره هفدهم هنگامی شروع می‌شود که موضوع وقت بعنوان يك مسئله حل شده در راس برنامه کار معامله کران سیاسی قرار دارد.

می‌خواهند مجلسی وجود آورند که این مشکل را بخوری حل کند که متافع غارنکران انگلیسی و امریکایی در عین حال تأمین گردد.

آن‌ها که چشم طمع بیروت ملی مسا دوخته اند نقشه‌هایی دارند که ظاهر باید پس از انجام انتخابات بورد اجرا گذارده شود. موضوع دیگری که مطرح است، کفایت دولت ایران بدسته بندی موسوم به « سازمان دفاعی خاورمیانه » است که از مدت‌ها پیش جز نقشه دولتهای استعماری بوده است و اکنون برای تحقق آن به فعالیت‌های دهنه داری پرداخته اند.

شرکت دادن رسمی میثت حاکمه مادر بلوکی که حاضر نام « اتحادیه محلی » بنام دیگری از این قبیل دارد ولی باطناً

شخصیت‌های بزرگ فرمانتال هلوی آهنك ساز شهپر یهودی

ژاك فرانسوا فرمانتال هلوی بسال ۱۷۹۹ در پاریس چشم بدنیا گشود و پس از ۶۲ سال عمر بسال ۱۸۶۲ در شهر نیس زندگی را بهرود گشت. هلوی در کنسرو انوار پاریس تحت تعلیم شرو بینی به فرا گرفتن موسیقی پرداخت و در بیست و يك سالگی بدریافت جایزه رم موفق گردید. پس از مراجعت از ایتالیا بتدریج دردرب آهنگسازان ابر در آمد. در سال ۱۸۳۵ پس از ساختن ابرای بزرگ بودی و ابرای قکاهی روشنای باوج شهرت رسید. تحت تأثیر آثار مایر بر بودی آثار ادبی بیشتر علاوه نشان میداد هلوی دارای اوپراهای بسیار و شافل - بقیه در صفحه ۴

حبرار اباید آرافران جامعه بوجون آورن

فنه نایلات نماینده جمعیلی
خرابی اوضاع جامعه ما از بسکوت نتیجه پریشانی اوضاع عمومی کشور نتیجه کشور و خرابی رژیم اقتصادی‌ها که است از سوی دیگر معلول وجود سرچینیانی بنام وکیل و کارگردان‌های نا صالح اجتماع ما می باشد این ناصالحان خواه بعنوان نماینده مجلس خواه بنام افراد جبرا یا اشخاص متنفذ که با هزاران رب وربا تحت عنوان خدمت بجامه گاه و بیگاه چون بتان عیسار خود نمائی میکنند. برای حفظ موقبت مردم و بدون در نظر گرفتن نتایج مضر افعال خود برای جامعه بهر اقدامی که منافع آنان را تأمین نماید دست می‌زنند

مظور دیگری جراتمین نفوذ شوم استعمار کران انگلو آمریکان بر خاور میانه و نزدیک ندارد موضوعی است که باید مجلس هفدهم راه آنرا صاف و هموار نماید. داخلی صریحا اظهار داشته اند که کشور ما اهمیت استراتژیك فراوانی دارد یعنی در نقشه‌های جنگی که استعمار کران می‌خواهند در جهان بر بانمایند موقبت حساس را حائز است. بقیه در صفحه ۳

رپورتاژی از زندگی یهودیان در زاغه‌های محله محل زندگی انسانهاست
یا گورستان مرده‌های متحرک؟
برای خوانندگان خود تهیه کرده‌ایم. یقین داریم که اطلاع از همین چند صفحه کافی است که انسانی بوضع وقت بار و نابسامان اکثریت یهودیان تهران ببرد و درک کند که نیمه دوم قرن بیستم برادران ما با چه فقر و درماندگی گرفتارند.



این اطفال از يك خانواده محروم ی سرپرست جامعه ما میباشد اگر شرایط اجتماعی صحیحی برقرار بود اینان افراد فقیدی بازمی‌آمدند بقیه در صفحه ۳



بایه‌های این خانه چون بایه‌های اجتماع خراب مادر حال فروریختن است. این پدر پیر برای تأمین زندگانی فرزندان خود خیران است.

آیا گورهای آدم سوزی باز هم در انتظار بشریت است

در این هنگام که نهضت‌های ضد استعماری ملتها برای گسستن زنجیرهای اسارت و بردگی در سراسر جهان اوج گرفته شرق و غرب از مراکش تا مصر و از مصر تا ایران و از ایران تا اندونزی را فرا می‌گیرد، تحریکات و توطئه‌های بین‌المللی حامیان فاشیسم نیز در اغلب کشورهای مستعمره و غیر آزاد جهان برای سرکوبی مبارزات ملت‌ها آغاز شده

هر قدمی که بر می‌داریم منظره جدیدی از فقر و درماندگی ویسر و سامانی انسان‌های قرن بیستم بچشم ما می‌خورد اگر بخواهیم واقعیتها را یکبارگی بروی کاغذ بیاوریم صعنات روزنامه گنجایش آنرا نخواهد داشت ولی ما منظری چند از هزاران صحنه‌های غم‌انگیز و توجیع محله کلبیان

فصلی از تاریخ یهود وضع یهودیان روسیه در جنگ ۱۸-۱۹۱۴ و تأثیر انقلاب اکتبر در زندگی آنان

آغاز جنگ بین‌الملل اول جنگی که بهاطر تقسیم مجدد مستعمرات بین دولتهای بزرگ بر پا شده بود صعنات خونین دیگری بر تاریخ یهودیان روسیه افزود. صدها هزار از جوانان یهودی به همراه میلیون‌ها جوانان ملل دیگر روس، کریمی قفقاز، ازبک، اوکراین ... برای دفاع از منافع سرمایه داران روسی انگلیسی، فرانسوی و امریکایی و حفظ سلطه دستگامه تزاریم که همواره آن‌ها را می‌آزرد و کشتارهای موحشی از آن‌ها برآورد می‌یاداخت، بی‌بدان جنگ روان شدند. بقیه در صفحه ۲

در این هنگام که نهضت‌های ضد استعماری ملتها برای گسستن زنجیرهای اسارت و بردگی در سراسر جهان اوج گرفته شرق و غرب از مراکش تا مصر و از مصر تا ایران و از ایران تا اندونزی را فرا می‌گیرد، تحریکات و توطئه‌های بین‌المللی حامیان فاشیسم نیز در اغلب کشورهای مستعمره و غیر آزاد جهان برای سرکوبی مبارزات ملت‌ها آغاز شده

هر قدمی که بر می‌داریم منظره جدیدی از فقر و درماندگی ویسر و سامانی انسان‌های قرن بیستم بچشم ما می‌خورد اگر بخواهیم واقعیتها را یکبارگی بروی کاغذ بیاوریم صعنات روزنامه گنجایش آنرا نخواهد داشت ولی ما منظری چند از هزاران صحنه‌های غم‌انگیز و توجیع محله کلبیان

درد دل اوستا سلمونی

بقیه از صفحه ۱

برای ماها دادن هزارن بیس و افاده و
و گرنه بعد از آنم وقتی می گم بعد اقم
راس می گم اینا هیچ کاری برای امانت
ها لیکن بی بی تو لن بکن
مللی است مشهور میکنم سیر از
گرسنه خبر ندازه و سوار از بیاده حالا
آقا جون من اینا کی تاحالا بک شب گرسنه
موندن که بقمه گرسنگی جبه با کی
یک چکر گوشه شون از بی دوائی و بی
دکتری تو دو نشون چون داده که از
دردل ما اطلاعی داشته باشن.

آقایون میشین جلای می کنن با سم ما،
گویا برای ما مردم اما عشق با تیریف
شق القماری خود شونه که برخ هم می
کشن با تریخ می کنن و با تون بی
قرش مین اون وقت افا ده ماهون را
بحساب ما می گذارن .
بقیه کتین تا بک قسمه از مرحوم
هیدزای گای بر اون بکم

صید تریف می کنه به وقت در کار
شون یک نفر که اسمش هسمران بوده
کرته و کتنت حسابی بهش زدن یک خیر
اندیشی پرسیده.

آخر بابا چرا این بیچاره بی گناه را این
قدر می زنی؟ گفتن کنه از این بیشتر
چیه گذشته از اینکه اسمش همره الفو
نون هسمران را هم به اون اضافه کرده.

حالا آقای مدیر شما چه انتظاری
از این آقایون دارین! اینا که می دوین
هون طوره که چنان اسم اله فرار میکنه
این طبقه از اجتماع مردم بدشون میاد
و اتنا هم که می ترسن حالا شما گذشته
از این که تشکیل جبهت دادین تازه
یک روز نومه آبرومند و حکم متین
هم دارین پرده غلطکاری ای اونارو باره
میکنه البته اگر کسی هم پیدا شه یا تو
کله می کنه یک نفر سلمونی
فقهی هستم بکنر منم بهم میاد.

آقای مدیر من از طرف همه بسا
برهنه های محله و ذوات و شهر سوار
همه اسرائالی سرگردون میون قبر سوار
نوم گشته های که همه شب سرب شام زمین
می گذارن بشما می گویم تا یکدیگه میکنم
که نوم این ما بنده های قلابی که تاحالا
یک قدم برای مردم برنداشتن و بعد از اینهم
اگر وکیل بشن بر نیدارن لب ما رابطه
دارن و نه ما اونارو از خودمون می دویم شما
بگذارین بر شکر می اونارو دلشون می خواهد
بخورن هر تهدیدی می خوان بکنن و هر
کاری که از دستشون بر می یاد کوتاهی نکنن
من بعدای بلند بیخون میگویم طرف کلام
من هم این انجمن ها اونجمن جبهه اونان بنده ما
و غیره است.

ماها احتیاج بخیلی چیزا داریم که
شما لیاقت نامیدن کردن اونارو ندارین
وضع اجتماعی ما خیلی دردم برهنه از
اول مهلتا اعرش همه مرض و مفلو گند که
یکه مرضی بخواه یا در مانگامی که اونارو
معالجه کنه

جوولهای ما همه سرگردون و در
بدره کویک باشگاه با یک جای ورزشی با یک
کتاب خونه که شما برای او ناسردس
کردین که این گل های جامه ما ناسد
یعنی
بطوریکه شهیدم بعضی از این آقایون

میون بعضی کنیساها بلبل میشن و تنها
قاضی رفتن درام میخواسن تو کنیساها
بود تاخوب از همه دشون بر میومد این
بوف کورها چشم ندان روشناسی را
بینین اینها هر وقت از یک گوشه نوری
در میاد چشمشون میوزنه. هوش اینک دفعه
هیب چشم تانم خود شونا بکنن صد هزار
کفر و کافری بروشناسی میکنن. آقای
مدیر من اطلاع دارم من میدونم هر وقت
یک روز نومه با جبهت می در میون ما اسرائالی
درس شاه فوری یکمده انگشت شاری
که در جامه با نده از پر کاهی ارزش و
لیاقت ندان کردن شق کردن و غرضای خود
شون را در توفاه دین و مذهب بیچیدن و نوحه
خونی کردن.

فصلی از تاریخ یهود

بقیه از صفحه ۱

این گرفتاری، یک مصیبت عمومی بوده
که تمام مردم روسیه دچار آن گشته بودند.
ولی بدبختی دیگری که خاص یهودیان بود
این بود که مابورین تزار بملت اطلاع
از ناراضی عمومی توده یهودی از استبداد
تزارخیم، با کمال شقاوت و دبیانی را که
در حدود جبهه سکنی داشته از برد و
بوز از منازل خود می راندند و چون
اسیران، آواره و سرگردانان می کردند
و بالاخره بس از قتلات فراوان و تحمل
رنج و مشقت بیحد آنانرا بشرق روسیه
کسیل داشته.

تزارخیم که از انقلاب و جنبش ملت
هراسان بود؛ از این بیم داشت که
یهودیان بر وجود آوردن انقلاب که از
مدت ها زمینه آن فراهم بود شرکت موثری
بیایند.

در غالب شهرها بزرگان و روحانیون
یهود را بعنوان کروکان توقیف کرده
ابلاغ داشته که در صورت شکست قشون
روسیه آنها را تیر باران خواهند کرد
این کیفیت نفرت شدیدی را که نسبت
به حکومت تزاری در دل ستم بدگان بود
و بطور کلی در قلب آزادی خواهان
روسیه وجود داشت صد چندان کرد انقلاب
فوری ۱۹۱۷ که در آن دستکام تزارخیم
سرنگسوزن و حکومت موقت بورژوازی
جانشین آن گشت وجود آمد.

یهودیان با حرارت تمام در انقلاب
شرکت نمودند نیکالی دوم از تحت زیر
آمدور آخرامارس ۱۹۱۷ تساوی حقوق
برای همه اعلان گردید.

ضمنا حقوق و آزادی اجتماعی بود
هم بر رسمیت شناخته شد.
ولی این انقلاب آزادی کاملی نداشت
ساکن روسیه نیشید، همدستان و سازش
کنندگان با دستکام تزاری حکومت را
در دست گرفته و برای حفظ منافع طبقه
سرمایه دار روسیه و دولت های انگلیس
و فرانسه و امریکا جنگ با آلمان را ادامه
دادند.

ملت مصاف جنگ خونریزی بغاظر
منافع دیگر آن بود ولی گروهی که
حکومت یافته بودند توجهی بمنافع ملت
نداشتند.

انقلاب اکثر آزادی ناقصی را که مردم
در جریان انقلاب فوری بدست آورده
بودند تکمیل نمود. حکومت در دست
ملت، کارگران و دهقانان افتاد؛ جنگ
با آلمان موقوف گردید؛ فشار و آزار
بر یهود داشت از بین می رفت ولی وقوع
جنگهای داخلی بین انقلابیون و قوای
ضد انقلاب که بتحرک دول انگلیس و
فرانسه و امریکا - برای برانداختن
حکومت انقلابی و از بین بردن آثار
انقلاب اکثریت دست بکار شده بودند

مصائب جدیدی برای یهودیان بار آورده
کتاب تاریخ بود این جریان و سرانجام
آن را چنین خلاصه می کند: «حزب بلشویک
تحت رهبری لینین پس از یک دوره جنگهای
پولانی حکومت را در دست گرفت و از
جنگ عمومی کنار کشید ولی آنوقت جنگ
طبقه ای در گرفت روسیه بینه قسمت
تجزیه شد و اوکراین که بیشتر یهودیان
فرانسر می بودند مستقل گردید

سیس میان مسکو و اوکراین جنگ
در گرفت (مقصود بین حکومت انقلابی و
قوای ضد انقلاب) و دستجات سیاه ضد
انقلابی برآمدند؛ بلتورا همان صحنه
های وحشتناک خیلنستسکی و هایداماکها
را تجدید نمودند (این صحنه ها عبارت است
از کشتار فجیع یهودیان در جریان شورش
دهقانی که در سال های ۱۶۴۸ و ۱۶۴۹
۱۶۸۰ در لهستان و اوکراین رخ داد
و در جریان آن در حدود ۳۰۰ هزار نفر

ستون خوانندگان

آقای م. خلیلی - تهران قسمتی از نظریات شما در مقاله ای که تحت عنوان
<آیا در اینصورت صنعت نفت بملی بودن خود ادامه خواهد داد؟> نگاهته اید
صحیح است، نوشته اید: «با کمال اطمینان باید گفت که سیاست شوم امپریالیزم
خونخوار بود که هر دقیقه با اختلافات زیادی و مذهبی ملک ترا دچار هر چه مردم
مینمود و از آب گل آلود ماهی می گرفت حال دیگر ملت ایران هوشیار شده است
و سیاستهای شوم استعمار می خندد. ملت ایران نباید زیر بار اوها و خرافاتی که
بوسله همدای جاهل طلب انجام میگیرد برود. امروز روز تبین و یکسانگی و بشر
دوستی است. امروز دنیا با تفاهد و اتفاق و وحدت و یکسانگی احتیاج دارد ملت
ایران اگر بخواهد قدمی بجلوسند چاره ای جز نابود ساختن سیاستهای
گذشته که در گوشه و کنار خود نهائی می کنند ندارد؛ این نظر صحیح و مورد
موافقت هر فرد مترقی می باشد ولی در اینجا که نوشته اید:

> اگر در ایران باز بخواهد خبیله شب بازی های سابق دوباره در صحنه
سیاست امروزی تجدید شود آیا در اینصورت صنعت نفت بملی بودن خود ادامه
خواهد داد؟

ب نظر می رسد که تصور کرده اید که خبیله شب بازیهای سابق از بین رفته است
وای شما بییم دارید از اینکه دو باره تجدید شود.

سؤال اخیر شما از احاطه دیگری نیز قابل بحث است که این ستون کنجایش
آنرا ندارد.

آقای م. مقاله ای تحت عنوان «ما هم باید از این حق مشروع استفاده کنیم»
نگاشته اند که قسمتی از آن ذیلا درج می شود:

<دخالت در سرنوشت ملتی مربوط بده انگشت شمار و بخصوصی نیست
... این امر مربوط بکلیه افراد ملت است و همه باید در تعیین آن سهیم باشند.
در دنیای فطری هر شخص با شعوری می تواند بفهمد که روا نیست انسان صحیح تاخام
جان بکند و با هزاران محرومیت و بدبختی روبرو شود.

... در خانه با صدای بلند می گویم: یهودی هم انسان است و چون هر
انسانی حق دخالت در امور مربوط بخود را دارد، ما هم می توانیم و بایستی در
سیاست یعنی در تعیین سرنوشت خود دخالت کنیم و هیچ قدرتی هم نمی تواند ما را
از این حق مشروع منع نماید >

بقیه سؤال یک خواننده

نموده ام و در نتیجه مطالعات و تحقیقاتی که در تاریخ یهود بعمل
آورده ام پاسخی برای آن یافته ام ولی از ابط اهمیت موضوع
پیشهاد می کنم این سؤال را در روزنامه بنی آدم مطرح و از
خوانندگان خواهی درباره آن نظر بدهند تا از مجموع نظریات و
بحث های که در باره آن بعمل می آید راهی صمیمی در مقابل علاقمندان باصلاح
جامه ما باز گردد

افتتاح کلاسهای عبری و فارسی

بدینوسیله اطلاع کلیه علاقمندان بآموزش زبان عبری
و همه یسوادان میرساند، کلاسهای ابتدایی عبری و فارسی در
هفت - آینه افتتاح خواهد شد - لذا برای نام نویسی در این
کلاسها هر روز از ساعت ۷-۵ بدقت جمعیت واقع در چهار
راه مشیرالدوله جنب قرائتگاه شبروانی مراجعه فرمائید.

ضایحه اسفناک فوت آقای هریاله نهورایان را بجاوانه آن مرحوم
خصوصا بدو ستم آقای سعید نهورایان تسلیت می گویم
بنی آدم - ما مصیبت وارده را بخوانده محترم نهورایان
تسلیت می گویم

بنی آدم

ارکان جمعیت فرهنگی اجتماعی
یهودیان ایران
صاحب امتیاز و مدیر: آقای لفسان صالح
نشان: مخبرالدوله جنب قرائتگاه شبروار
ماه ۳ ۲۵ ریال
شماره ۶ ماهه ۱۰۰
یکساله ۱۰۰ >

یهودی قتل عام شدند)
شمار آن ها (یعنی دستجات ضد انقلابی)
> کشتن یهودی ها، و بلشویکیها > بودودر
صدما نقطه جامه های یهود را بدست نا
بودی سربازند
سرباز این مصائب بود که روحهای بود
که روسهای سفید ضد بلشویک بسر برستی
> دلیکین > ایجاد کردند قشون سفید که
از جنوب روسیه بسوی مسکو میرفتند
یهودیان را بلشویک پنداشتنه و در راه
همه را بقتل رسانیده غارتشان میکردند
بالاخره قشون سرخ بیروزشد و یهودیان
از مرگ حتمی نجات یافتند ولی هنوز فقر
و گرسنگی دامنگیر مردم بود با پیشرفت
کمونسم اوضاع کشور اتحاد جماهیر
شوروی رویه یهودی گذاشت و یهودیان
هم با آن محبت سازگار شده و مخصوصا
چون حکومت جدید اختلاف مذهب و

توضیح

چون هیئت تحریریه روز نامه
حک و اصلاح مقالات وارده مجاز است
از این مقاله «ما و مردم» که در شمار
گذشته چاپ شده بود حک و اصلاح و قسطن
از آن حذف گردیده بود
هیئت تحریریه بنی آدم
ژاد را کاملاً از این برد یهودیان از
نقش ضد یهودی دیگری در امان نهاده،

ژاد را کاملاً از این برد یهودیان از
نقش ضد یهودی دیگری در امان نهاده،

محل زندگی

بقیه از صفحه ۱
گوشت مصرنی خود از سرو کول هم بالا می‌روند و معلوم نیست پس از این همه مرارت موفق بخرید گوشت بشوند

این موضوع البته برای آن‌همه‌ای از یهودیان مطرح است که در نشان‌دهندگان میرسد و ناآهاده‌ای توانایی خرید گوشت را دارند و خوانندگان مادر ستور زیر با مردمی آشنا خواهند شد که شاید ما تا ماه یک گرم گوشت در سر سفره خود نپینند.

بیر مردی که اکنون باید بحساب اجتماع مشغول استراحت باشد، روی لنگی چندنان سیاه پهن کرده و اطراف آن هم‌دای زن و کودک جمع شده و از آن خرید می‌کنند.

در هر گوشه بتعداد بی شماری از کودکان تراخی و زولیده بر خود می‌کنیم که بوش مدرسه و کتاب و تفریح در لجن‌زارها و خاک‌روبه‌های محله فوطه ورنه.

این کودکان از لطمه‌ای که چشم‌گورده‌اند خود را در این باطلات‌ها بی‌فوله‌ها یافته‌اند.

مشاهده نظره فیزیکی از زندگی این کودکان بودیم.

پهلوی یکدسته از این کودکان کنار دیوار زنی روی زمین مثل مرده‌ای دراز کشیده و گاهگاهی که سر نه‌اورا می‌گرفت‌بند می‌شد و پس از سر نه‌های زیاد و پشت‌سر می‌کرد که در حدود یکدقیقه طول می‌کشید دوباره می‌خواستیم بزمین و آسمان نظریں می‌کرد.

اطراف محوطه محله دغه‌هایی با یک مدخل کوچک وجود دارد در این اطراف‌ها (اگر بتوان نام اطراف بر آنها گذاشت) در همین حال که مقداری خورد و خوراک آفتال برای فروش گذاشته‌اند چند نفر سنگی دارند.

تا اینجا صحنه‌هایی را برای خوانندگان تشریح کردیم که همه ما در وقت آمدن روزانه خود آنها را مشاهده می‌کنیم و در می‌شویم ولی برای اینکه دقیق تر از نزدیک بزندگی برادران خود آشنا شویم تصمیم گرفتیم بگوچه‌های متعدد محله کلیمیان مراجعه و مناظری چند از محل سکونت زندگی این محرومین اجتماع تهیه و بخواهاند کان خود عرضه داریم.

یک کوچه فرعی وارد شدیم این کوچه پر بوی بوم که ادگار مهدتق‌را در اسان زنده می‌کشد چنان تاریک بود که ما باروشن کردن گریز از آن گذشتیم چند قدمی جلو رفتیم از دوری که باز بود وارد محوطه‌ای شدیم که نام حیاط بر آن نهاده بودند شاید ساختمان اطراف‌های این محروبه متعلق بیس‌کسرن پیش باشد اثری از سفت‌گش در صحن محقر حیاط نبود و در نقاط مختلف آن بواسطه جمع شدن کل ولای بوی متن مشتمل‌کننده‌ای به مشام می‌رسید.

اینجا آمدیم به بدبختی شکست آور برادران خود بی برودیم.

درباره طرف حیاط چندیل و پلاس پهن کرده بودند.

اینجا یوشاک ساکنین این دغه بود که برای خشکاندن زوری زمین پهن نموده بودند.

در طرف دیگر بواسطه خراب شدن دیوار تپه‌خاکی بوجود آمده بود.

ابتدا تصور کردیم که در این محوطه یک خانواده زندگی می‌کنند ولی بعد فهمیدیم که بالغ بر ۱۰ خانواده در زانگهای متعدد این به اصطلاح حیاط زندگی می‌کنند.

از کنار چاه پر از لجن وسط حیاط

سرپرست یکی از این خانوادها در مقابل سؤال ما توضیح داد: «ما چهار نفر هستیم که در اینجا زندگی می‌کنیم شوهرم در فانتل» کهنه فروشی می‌کند و لقمه نانی برایمان تهیه می‌کند» با حالت کربان و غم‌انگیزی فریاد کشید.

«من بیست‌دو تا بچه داشتم که در اثر فقر بیست‌تای آنان مردند و اینکه بیش از دودختر برایمان باقی‌مانده است» جمیت انبوهی دور ماحلقه زده بود اینان مارا ملجاء و پناهگاه خود تصور می‌کردند و هر که ایشان با اضطراب و

بلافاصله پس از خروج او چند بچه و بگدخت جوان از در بیرون آمدند.

مادر آنها برای ما شرح داد که با یک مشت بچه اینجا زندگی می‌کنیم هر چه وقت کردیم چیزی که کف مرطوب اطراف او بوشانده‌ایقتیم.

در این اطراف که طول و عرض آن دو متر و بیست‌و نه متر ارتفاع داشت هفت نفر زندگی می‌کردند.

مادرشان که «زینت» نام داشت شرح مفصلی از سرگذشت خود داد و گفت:

«من و شش‌بچه در اینجا زندگی می‌کنیم شوهرم چند سال است که مرده است»

من و بچه‌هایم باید بختی زندگی می‌کنیم اگر جایی برای رختشویی رفته لقمه نانی برای بچه‌ها تهیه می‌کنم و گرنه مجبوریم با کرسنگی سر کنیم

بچه‌ها هیچکدام مدرسه نمی‌روند و روزها در کوچه‌ها و خیابانها و پلان و سرگردانند»

او از ما تقاضا می‌کرد که فکری بحال او بکنیم.

پس از آن که باو دلاری داده و آینده خوشی را برای او و بچه‌هایش نوید دادیم بایکدینا تا اثر اطراف آنها را ترک کردیم.

مجاور اطراف «زینت» جایی به مراتب کثیف تر و کوچکتر وجود دارد مدخل آن را برده هزار و صدهای می‌بوهانند.

اینجا شبیه راهروی بود که دو متر طول داشت و درین راهرو هشت نفر زندگی می‌کنند.

زن جوانی که خود را مادر این خانواده معرفی می‌کرد می‌گفت شوهرش «الغازی» مسلکی می‌کند و تازه در ماه پانزده ماه و شش‌هالی بر خورد می‌کنیم که هوطنان محروم مسلمان ما باید بختی هدیه‌تری در آنجا مسکن کرده‌اند.

سایر هوطنان ما نیز بهین ترتیب با این محرومیت‌ها و ناگامی‌ها دست و پنجه می‌زنند.

این مختص یهودیان نیست که بگوئیم اگر از وضعیت دیگران مطلع شوند آب روی ما خواهد ریخت.

متولیین جامعه ما که کوچکترین ارتباطی با ملت ندارند با تمهیل کردن خود بردوش اکثریت جامعه اسرائیل و همچنین اولیاء امور بطور کلی مسبب واقعی این پزیشانی‌ها و دردماندگی‌های عمومی بشمار می‌روند.

تمام ناگامیهای و درگیری‌ها معلول حکمروایی فریزان بی‌بختی است که بر ما فرمان‌روایی دارند.

هیچکس بدبخت‌آفریده نمیشود این محیط زیست ماست که مارا در خود پرورش داده و تربیت می‌کند.

اگر ما شرایط زندگی محیط خود را تغییر دهیم امکان خواهیم داشت با شرایط مناسب‌تر و زندگی کنیم.

اگر ما اراده کنیم که با این وضع‌خانه‌دهیم باید مسلم بدانیم که موفق خواهیم شد.

برای خانه دادن باین زندگی پر از رنج و درد باید متصد شد و بعد از نوره اتحاد بهره گرفت.

آسیا انتخابات

بقیه از صفحه ۱
اینان می‌گوشند کشور ما را بیابکاه جنگی خون مبدل سازند و خانه و مسکن مردم بی‌گناه ایران را برای تأمین منافع شوم خود دچار طعمه حریق بسب و خوار گردانند.

جنبشی که در خاور میانه بخصوص در ایران و مصر برپا شده است سبب بزرگی در مقابل نقشه‌های پلید این گروه میباشد.

بنابر این کوشش می‌کنند که این جنبش را بسکون بدل سازند

صداها را بشنوا باند نفس‌ها را در سینه محبوس گردانند.

مبارزه مردم ستم‌دیده خاور میانه را خشنی نمایند و زنجیر اسارت آنان را محکم گردانند مانع از هم‌گسختن آن گردند.

ترکیب مجلس هفدهم برای تأمین این ظرزات پلید اهمیت حیاتی دارد آنها که از بردگی ملل مودودینه بوسیله ابادی خود می‌گوشند

ملت ایران را از شرکت در انتخاب نمایندگان حقیقی خود بازدارند.

سعی نمایند کسانی را بملت ایران تحویل بیاورند که این «مسائل موق» را برای آنان حل‌کنند.

امام‌سلیمان ملت بیدار مام در مقابل این جریان که بستگی با استقلال آزادی وی دارد ساکت نخواهد نشست.

گذاشت تا غاصبین حقوق ملت هر کار می‌خواهند بکنند. بر حقوق سیاسی او مسلط گردند و کشور را بوطرط خطرناکی سوق دهند.

بی‌شک ملت ایران دست بیارزه بی‌امانی خواهد زد.

برده از چهره کر به عوام‌فریبان، ربا کاران و دزدان حقوق سیاسی وی بر خواهد داشت.

این منظره ای از انتخابات عمومی کشور است. اما در باره یهودیان ایران وضع از اینهم شدیدتر است:

یک فرد یهودی بجرم یهودی بودن رسماً حقوقش تضییع می‌گردد. اگر مردم تهران به فرض آزاد بودن انتخابات می‌توانند ۱۲ نفر نماینده از طرف خود

اگر بخواهیم با بی‌حالی و بی‌اعتنائی بکارها سروصورت دهیم یا از دستگاه فعل کوچکترین امیدی بمان راهدیم جز باطل چیزی نیندیشیده‌ایم.

تاریخ باشانان می‌دهد که تاجش اجتماع نباشد هیچگاه ناملازمات از صفحه زندگی محو نخواهند شد.

بایستی علل ناگامی‌ها را درک کرد و پس از توقف کامل بریشه محرومیت‌ها باروشن بینی تمام برای نابودی ناسامانینها و غم‌انده زندگی کوشش کرد

این راهم باید دانست که با صدقه و مساعدت کار دست نخواهد شد.

هیچگاه جلوی فقر را با صدقه نمی‌توان گرفت باید فکراساسی کرد تا برای همیشه این وضع تکبث بار از بین برود خانه‌هاز پای‌بست ویران است باید از پایه شروع بترمیم‌ساختن کرده و اجتماعی نوآباد، خالی از غم و اندوه و فقر ساخت و این جز بیک طبقات محروم اجتماع و کوشش آنان میسر نخواهد شد.

تا این محیط عفن وجود دارد، عده زیادی جان می‌کنند و مسدودی بر آنان حکمروایی می‌کنند باید محیط را عوض کرد تا زندگی کامکار و آینه‌درخشانی بوجود آید.

انتخاب نماینده یهودی تهرانی تنها می‌تواند یک نفر را دهد؛ تازه این را می‌کند که می‌دهد یا آرام یهودیان ساکن شهر های دیگر مغلول می‌شود!

این اختلاف با هیچیک از موازین حقوقی وفق نمی‌دهد. با مفاد اعلامیه حقوق بشر که همه مردم را متساوی‌العقوق می‌داند مغربت دارد.

اما این حق ظالمانه انتخاب یک نفر در سراسر ایران هم تاکنون از یهودیان سلب گشته و در آینده نیز می‌دارند آنرا سلب نمایند.

کافی است فردی که کمترین علاقه‌ای بزندگی مردم ندارد مقامات متنفذ را ببیند، با آنان بدوست نماید، چند نفر دلال بشهرستانها بفرستد، توصیه‌ای از مامورین محلی بگیرد تا بتواند به آسانی بر حقوق سیاسی مردم مسلط شود.

از هم اکنون کسانی که برای ربودن حقوق جامعه ما خود را آماده نموده‌اند بفعالیت پرداخته‌اند.

از یکسومی کوشند هر گونه عاملی را که موجب بیداری مردم می‌گردد و جامعه را برای حفظ حقوق سیاسی خود آماده سازد از میان بردارند.

از سوی دیگر دست بشکلیک جمعیت های انتصابی زده‌اند. دست‌بندی‌ها با متاوین رنگارنگ بوجوه می‌آورند و برای فریب و اغفال مردم هر گونه وسیله‌ای را در اختیار آنان قرار می‌دهند.

اولین نشانی که این گروه بعمل آورده است فشار بر مدیران مدارس و متصدیان کنیاسهاست.

«جمعیت فرهنگی اجتماعی یهودان ایران» برای بیدار نمودن مردم و روشن نمودن ذهن افراد جامعه بتدظیم کنفرانس‌هایی در کنیاسها که برای تشکیل اجتماعات یهودی اختصاص دارد پرداخته است.

این گروه که از بیداری مردم بیم دارد و از روش زدن افراد جامعه هر اسان می‌باشد بصندیان کنیاسها فشار آورده است که این محل‌ها را در اختیار جمعیت ما نگذارند و از تشکیل کنفرانس جمعیت‌های مترقی جلو گیری بعمل آورند.

یکی از مدیران مدارس ملی که سالن سخنرانی دبیرستان رهاخته ای دو ساعت در اختیار «جمعیت دانشجویان یهودی دانشگاه» گذارده است مورد بی‌ازخواست این گروه قرار گرفته و از ادامه این عمل منع گردیده است.

مردم جامعه ما اینک برای چند روزی دست‌ازان رباکاری پیدا می‌کنند.

کسانیکه جز منافع خود نمی‌اندیشند در آستانه شروع انتخابات دوره هفدهم از نوبت‌های دردهای جامعه می‌افتند

اینجان ماهانه‌ای بودند که دو سال قبل نیز بجزاملت زار می‌گریستند ولی بعضی اینکه آراه شده‌اند خود آنها از آسیا افتاد دلسوزی هایشان بیابان رسیده و برای دوره بعد در گنجینه مکررتوزیر ذخیره گشت.

این گروه بدتر بویج وارد صحنه انتخاباتی می‌شوند و فریب مردمی پردازند اما مسلماً مردم کرسنه برهنه و بی‌خانمان کول‌ظاهر سازبهای آنان را نخواهند خورد و دست دربر سینه عوامل تیرم‌روزی خود وارد خواهند آورد.

چاپ خون‌دار
تلفن ۴۲۸۳

این روز نامه از سازمان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران بوده و هیچ دسته دیگری بستگی ندارد

چرا باید آراء افرا

بقیه از صفحه ۱

جدید تا تمام میانه و تا اینجا چنین نماینده‌ای با این اقدام نامناسب خود کوشش میکنند برای حفظ موقیت خویش حیران‌جریان را بفتح خود تغییر دهد و آنگاه همان عمل کند که هوس و تاملش باو حکم میکند بدفعانه این بدعت فاسط از سالهای پیش بیجا مانده است.

عیب این است وقتی کسی وکیل می شود افراد حیران سابق بدون هیچگونه مقاومت خود بخود تحلیل میروند و کناره گیری میکنند.

تاکنون سابقه ندارد که حیرانی رسماً به وکیل بگویند توقع نداری بیل خود حیرانتر نبوی.

تنها اراده و مصالح اجتماع است که میتواند حیرانی را بوجود آورد یا منحل نماید.

از سالها قبل عده زیادی از مصلحن روشنفکران چه مستقیم چه غیر مستقیم و وسیله روزنامه‌هایی که تبلا وجود داشته است نظریات خود را از لحاظ راهمادی و انتقادیست به حیران زمان و نماینده وقت ایران داشته‌اند و وکیل را از تشکیل حیران بیل خود برادر داشته اند.

موقیت وکیل در تشکیل حیران جدید بیل خود و انحلال حیران ماقبل در نظر گرفتن این که آن حیران نیز واجد صلاحیت بوده است مویده دو حقیقت تلخ است.

اول این که نابابار و وسستی و بی شخصیتی و بی لیاقتی افراد حیران را مدلل کند و دوم بی‌اهتمامی و کج‌نیت بیجا موهبت و خیانت او بر مردم.

زیرا فقط مردم هستند که می‌توانند افراد حیران را انتخاب کنند و حیران را منحل و بوجود آورند.

یا در صورت اقتضا آن را منحل نمایند نه امیال بکنفر هوسباز جاه طلب. جز حیرانی که از جانب مردم باشد و بدست بکنفر سودجوی دور از ملت بوجود آمده باشد نمی‌تواند برای مردم کار کند.

مویده این حقیقت همانا حیران‌های مخلوق این دو و کج‌نیت حیران است که فقط از انجام کاری و خدمت بفتح مردم عاجز بودند بلکه ویرانی‌های تازه‌ای بر خرابی‌های پیش افروند.

اصولاً وکیل تحصیلی حق ندارد حیرانی تشکیل دهد بلکه مردم هستند که طبق اراده و مصلحت خود حق می‌باشند احساسی را که دارای صلاحیت کافی باشد بر وی کار آورند و حیران بر وفق مصالح اجتماع بوجود آورند. وکیل حق ندارد ریاست حیران را عهده دار شود بلکه فقط از نظر اهمیت مقامی (نازه اگر از راه صحیح بآن مقام رسیده باشد) می‌تواند عضو حیران شود.

آن هم برای رهنمایی شدن و گرفتن تالیف لازمه و الهام کافی از مردم جهت داشتن بعیرت در مقام سیاسی خود حیران است از اعمال نفوذهای وکیل تحصیلی کاملاً مستقل باشد و طبق آیین‌نامه صحیح که از تصویب نمایندگان واقعی مردم (که برای تشکیل حیران تعیین شده باشد) گذشته باشد در زمان مقرر مشخص انتخاب شود.

حیران باستانی برآزاده و اعمال وکیل کاملاً تسلط داشته باشد نه وکیل بر حیران ریاست کند.

این سنت غلط که هر وکیل غاصب بتواند حیران بیل خود بسازد باید کاملاً منسوخ شود و بدعت آن متروک گردد.

با بودن یک حیران رسمی و قانونی از طرف مردم کارهای اجتماعی مطابق نقشه صحیح و مصالح جامعه باستانی تبیین شود.

نمایند مجلس دارای وظایف مشخصی است که بایستی برای اثبات حقوق و احقاق حق جامعه خویش در مجلس شورای ملی اقدام نماید.

وکیل در راه باینکه قضا به ادرار برابر خود زره دهد باصرانی خاکه ذغال کند بباری بختن مصانطور بکار گذارد این کارها مربوط بچیران است.

آیا کارهای اساسی از لحاظ سیاسی و اجتماعی وجود ندارد که وکیل وقت خود را صرف این کارهای غیر مربوط می‌کند و در راه باینکه نقش معسر و مغروران را بپوشد کرد و در راه خلاف زنان و شوهران دخالت نماید، این کارها و این قبیل امور فقط مربوط به حیران و شغبات آن است.

زمانی وکیل حق دخالت دارد که رسماً از طرف حیران دعوت شود و بایستی بدینال انجام وظایف وجدانی قانونی خود رود. وکیل بایستی در راه رفع تضییقات و فشارهاییکه بنهائین مختلف بر جامعه ایران وارد می‌شود اقدام کند.

وکیل بایستی علیه کسار شکنیها و محرومیت‌هایی که در مراجع دولتی نسبت به اسرائیلی‌های ایران به عمل می‌آید انجام وظیفه نماید.

وکیل بایستی در مجلس شورای ملی مدافع منافع جامعه بود و بطور کلی ملت ایران باشد و کوشش کند جامعه خود را از اغماط کلیه حقوق اجتماعی و سیاسی ایران در دردی سازد ایرانیان قرارداد و این حق را تثبیت کند.

وکیل بایستی از طریق وزارت فرهنگ و معرومیت‌های فرهنگی جامعه اسرائیل را بشو کمالی از بین برد.

وکیل بایستی از طریق مراجع قانونی حقوق بایمال شده جامعه اسرائیل را باز ستاند.

وکیل بایستی طبق مصالح جامعه خود در مجلس شورای ملی از جنبش‌های مترقیانه ملت ایران در راه بدست آوردن آزادی خود پشتیبانی کند و نسبت بدولتهایی که علیه ملت اقداماتی می‌کنند اعتراض نماید.

خلاصه کار وکیل مهمتر از آن است که بیاید حیران بسازد و برای تلف کردن وقت باینکه تصاب و بقال خودش را در راس آن قرارداد دهد. کار این گروه تنها بظنمات و سخن گفتن و شمار دادن و بحث و گفتگوخانه پیدا نیست بلکه گشتارهای زیادی نیز و تبیین حیران و ریاست آن اعمال نفوذ نکند و او را در زمان و کال خود تحت مراقبت کامل بگیریم که مانند وکلای سلف این عهده موجد خرابی و بی‌اگرایی و خفت شوند.

آیا گروه‌های آدم

بقیه از صفحه ۱

در بعضی از نقاط شروع شده و هم‌گیشان ما را همان بهانه‌هایی که فاشیست‌ها قتل عام میکردند بفتح تبرین وضعی می‌کشند.

مدم جاوگیری دولت‌ها و علاوه بر آن تشویق و ترغیب فرمانروایان امور دامت این تحریکات را وسیع‌تر می‌کند.

هم‌اکنون بر فعالیت گروهی که بنام «بان ایرانست» بر خود نهاده و با صداقت تمام می‌گویند «منطق مامت است» روزبر روز افزوده ترمی گردد.

سال گذشته روزنامه انگلیسی «جویش کرو نیکل» از کشور آتریش که یکی از قربانیان فاشیسم میباشد خبر داده بود که «توسعه و رشد فاشیسم توجه یهودیان مقیم این کشور را بخود جلب نموده است».

در مقابل اعتراض یهودیان آتریش فرماندهی نیروهای اشغالگر انگلیسی در آتریش مشارالیه اظهار داشته بود که «بمات گرفتاری‌های زیاد فرصت تحقیق در باره این موضوع را نیافته است».

در نتیجه این نوع «گرفتاری‌ها» و عدم تحقیق و اقدام اساسی درباره علت اصلی این تحریکات فاشیستی در آتریش از طرف اولیای مسئول انگلیسی فاشیست‌ها از سال گذشته تاکنون جری‌تر شده و بطوری که روزنامه داد مورخه ۲۵ مهر ماه ۱۳۳۰ شماره ۲۲۲۰

در ستون «سیاست جهان» تحت عنوان «منازعه یهودی‌ها و نازی‌ها در آتریش تجدید گردیده است».

می‌نویسد «در کشور آتریش نزاع یهودی‌ها و نازی‌ها که در زمان هینلر خیلی شدید بود تجدید گردیده است».

در آلمان غربی نیز فاشیسم آشکارا و بی‌پرده زنده می‌شود و احیاء می‌گردد و مقامات اشغالی آمریکا با خودحالی و سرور باین فاشیست‌ها نظر زشت نظاره می‌کنند.

شروع مجدد این قبیل تحریکات و توطئه‌های فاشیستی و مدم جاوگیری اولیای مسئول و ترغیب و تشویق دولت‌ها شانه این است که بک فاجعه بزرگ تاریخی دیگر در شرف وقوع و تکوین است.

و اگر ملت‌ها از هم‌اکنون بفکر چاره اساسی برای جلوگیری از وقوع این توطئه نباشند باز هم باید در انتظار اقدام‌های دسته‌جمعی یهودی‌های دار، کوره‌های آدم‌سوزی و سایر اقدامات وحشیانه باید بود. اگر این جریان ادامه پیدا کند و فاشیسم از نورد در دنیا احیاء گردد مردم دنیا گرفتار فاجعه جدیدی که به مراتب وحشتناکتر از جنایات گذشته است خواهند شد و مسلماً قسمت اعظم از قربانیان این فاجعه را مانند گذشته یهودیان تشکیل خواهند داد.

وظیفه ما است که در جریان مبارزه علیه این هفرت‌ها پیشقدم باشیم برای خوشبختی خود و خانواده و هم‌زمان خود صمیمانه با تبلیغات شوم آثار مبارزه کنیم.

نسبت بکشورها و تحریکات نژادی که مجدداً شروع شده است ابراز تفرق نمایم.

و تبیین حیران و ریاست آن اعمال نفوذ نکند و او را در زمان و کال خود تحت مراقبت کامل بگیریم که مانند وکلای سلف این عهده موجد خرابی و بی‌اگرایی و خفت شوند.

و تبیین حیران و ریاست آن اعمال نفوذ نکند و او را در زمان و کال خود تحت مراقبت کامل بگیریم که مانند وکلای سلف این عهده موجد خرابی و بی‌اگرایی و خفت شوند.

و تبیین حیران و ریاست آن اعمال نفوذ نکند و او را در زمان و کال خود تحت مراقبت کامل بگیریم که مانند وکلای سلف این عهده موجد خرابی و بی‌اگرایی و خفت شوند.

مشخصیت‌های بزرگ

بقیه از صفحه ۱

مقامات رسمی متعددی بوده است که از جمله استادی مدرسه ای است که سابقاً خود در آنجا تحصیل می‌کرده است. هالی در مدرسه مزبور بین سایر شاگردانش داماد آئینه خودی زت را نیز تلمیم میداد.

هولی از زمره هنر مندان بزرگی است که بعد از انقلاب کبیر فرانسه در پرتن یهودیان آن کشور ظاهر شد.

قبلاً از انقلاب، در شرایط استبداد، ملت فرانسه و جزو آن یهودیان آن کشور زیر فشار ظلم نفوذال‌ها و مامورین پاپ و کلیسا دچار خفقان شدیدی بودند.

استعدادها، هنر مندی‌ها و نبوغ بشری فرصت ظاهر شدن پیدا نمی‌کردند پس از انقلاب کبیر فرانسه ملت تاحدودی آزادی یافت.

تسای حقوق برای همه افراد کشور اعلان شد.

یهودیان نیز زمینه مساعدی برای ترقی پیدا کردند.

با اینکه بورژوازی فرانسه بتدریج وارث دستگاه فشار فتوایدیم شد و آزادی ملت رامحدود ساخت، با وجود تجدید قدرت ارتجاع و ایجاد تضییقات تازه بر علیه ملت، از آن جمله ایراد فشارهای جدید بر یهودیان و بوجود آوردن صحنه‌های آذوقه‌فروشی «در بوس» همین قدر که

ملت فرانسه آزادی‌های بدست آورد یهودیان نیز فرصت پیدا کردند که در زمینه علوم و هنر آذوقه نمونه‌های میرزی ظاهر سازند.

استبدادهایی که در خلال تیرگی‌های

قرون وسطی مخفی و مغول مانده بود در محیط آیه آزاد قرن نوزدهم بروز کرد. فراماتال هولی نمونه‌ای از هنرمندان این دوره است.

هاشین نویسی کریمتال

تعلیم فن ماشین نویسی «عبری - فارسی و لاتین» در کوتا‌ترین مدت کلاسهای انگلیسی - دندرداری دویل تجمیر و ترجمه نشانی : لاله‌زار - روبروی کوچه خندان - سرای طاهراز

شیرازیان عزیز

برای خرید جرائد و مجلات کشور بخصوص روزنامه‌های آدم به بتک مطبوعاتی شهاب تکیه نواب مراجعه فرمایید

از دولت بخواهیم که برای جلوگیری از تکرار این فجایع و جنایات خاطر حفظ آزادی دموکراسی و حمایت و رعایت از قانون اساسی و اصول مشروطیت نسبت باین مسئله مهم و حیاتی اقدام عاجل و فوری کند و بیش از این چاره‌پوشی و اغماض روا ندارد.

ما باید دوش بدوش سایر برادران هراقتمند و میهن پرست خود برای رسوا ساختن این توطئه‌های ضد انسان مبارزه کنیم.

بدون تردید شیباری و وحدت مبارزه ما مانع از تجدید و تکرار این جنایات ضد انسانی خواهد گردید